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RAPORT | AUDITORIT TE PAVARUR

Pér menaxhmentin dhe aksionarét e SIGKOS SH.A.

Raporti i auditorit té pavarur dhe pasqyrat financiare

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare shogéruese té Kompanisé sé Sigurimeve SIGKOS SH.A.
(“Kompania”), e cila pérfshin: pasqyrén e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2025, pasqyrén e
fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né
ekuitet dhe pasqyrén e rrjedhés sé parasé pér vitin e pérfunduar né kété daté, dhe shénimet
né pasqyrat financiare, duke pérfshiré njé pérmbledhje té politikave materiale t& kontabilitetit.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare paraqgesin né ményré té drejté, né té gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar té Kompanisé se Sigurimeve SIGKOS Sh.a. ("Kompania") mé 31
Dhjetor 2025, dhe performanca e saj financiare dhe rrjedhén e parasé pér vitin ge ka
pérfunduar né até date, né pérputhje me Kérkesat e Raportimit Rregullativ té Bankés Qendrore
té Republikés sé Kosovés si¢ éshté shpalosur né shénimin 3 té pasqyrave financiare.

Baza pé&r Opinion

Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombé&tare té Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tej né seksionin e raportit
Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi t& pavarur nga
Kompania né pérputhje me Kodin e Etikés pér Kontabilistét Profesionisté (Kodit IESBA), dhe
kemi pérmbushur pérgjegjésité tjera etike né pérputhje me Kodin IESBA. Ne besojmé se
evidenca e auditimit gé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té ofruar
bazat pér opinionin toné.

Pérgjegjésite e Menaxhmentit dhe Atyre té Ngarkuar me Qeverisjen pér Pasqyrat Financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe prezantimin e drejté té kétyre pasqyrave
financiare né pajtueshméri me SNRF, dhe pér kontrollet e brendshém té cilat menaxhmenti i
vleréson té nevojshme pér té mundésuar pérgatitjen e pasqyrave financiare pa gabime
materiale, pér shkak té€ mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé
sé kompanisé pér vazhdueshmériné né té ardhmen, duke shpalosur, sipas nevojés, céshtjet
lidhur me vazhdueshmériné né té ardhmen dhe pérdorimit té parimit té vazhdueshmérisé sé
kontabilitetit pérvec nése menaxhmenti synon té likuidojé Kompaniné apo té ndérpres
operimin, apo nuk ka ndonjé alternativé tjetér t& mundshme pérvec se té béjé até.

Ata té cilét jané ngarkuar me qeverisje jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit
financiar t& Kompanisé.

Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané pér té marré siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési jané té
lira nga gabimet materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té nxjerré njé raport té
auditorit qé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté nivel i larté i sigurisé, por nuk
ka garanci qé njé auditim i kryer né pérputhje me SNA-té gjithmoné do té& zbulojé gabime
materiale kur ato ekzistojné. Gabimet mund té rrjedhin nga mashtrimet apo gabimet dhe
konsiderohen materiale nése, individualisht ose né total, ato né ményré té arsyeshme mund té
pritet té ndikojné né vendimet ekonomike té pérdoruesve té marra mbi bazén e kétyre
pasqyrave financiare.
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Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare (vazhdim)

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-té, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe
mbajmeé skepticizmin profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

o |dentifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e gabimeve materiale né pasqyrat financiare,
pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dizajnojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit
té pérshtatshme pér kéto rrezige, dhe marrim déshmi té auditimit té mjaftueshme
dhe e pérshtatshme pér té ofruar bazat pér opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit té
gabimeve materiale gé rezulton nga mashtrimi &shté mé i larté se atij g€ rrjedh nga
gabimi, pasi mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikim, l&shime
té géllimshme, keginterpretime, apo shkelje té kontrolleve té brendshme.

e | kuptojmé kontrollet e brendshme relevante pér auditimin me géllim té hartimin té
procedurave té auditimit qé jané té pérshtatshme né rrethanat, por jo pér géllim té
shprehjes sé njé opinioni mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshém té Kompanisé.

e | vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmérin e
vlerésimeve kontabél dhe shpalosjet relevante té béra nga menaxhmenti.

e Konkludojmé mbi pérshtatshmériné e pérdorimit té parimit te vazhdueshmérisé sé
kontabilitetit nga menaxhmentit, duke u bazuar né déshmité e siguruara té auditimit,
nése njé pasiguri materiale ekziston né lidhje me ngjarjet apo kushteve gé mund té
hedhé dyshime té konsiderueshme mbi aftésiné e kompanisé pér té vazhduar né
vijimési. Nése arrijmé né pérfundimin se njé pasiguri materiale ekziston, ne jemi té
detyruar té térheqgim vémendjen né raportin toné té auditimit pér shpalosjet relevante
né pasqgyrat financiare apo, nése shpalosjet e tilla jané té papérshtatshme, té
modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencat e auditimit té
marra deri né datén e raportit té auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né té
ardhmen mund té shkaktojé qé kompania té pushojé sé vazhduari né vijimési.

o Vlerésojmé paraqitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasgyrave
financiare, pérfshiré edhe informacione te dhéna, dhe nése pasqyrat financiare
paragesin transaksione dhe ngjarje né ményre té drejte.

Ne komunikojmé me personat té ngarkuar me geverisje lidhur me, né mesin e céshtjeve tjera,
gasjen e planifikuar dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré
cdo mangési té réndésishme né kontrollet e brendshme gé kemi identifikuar gjaté auditimit.

Pasqyrat pér kérkesat tjera ligjore dhe rregullative

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitjen e pasqyrave plotésuese pér mbulimin e
rezervave teknike dhe margjinén e solvences ("Pasqyrat Plotésuese”) né pérputhje me
kérkesat e Bankés Qendrore té Kosovés ("BQK"). Ne kemi lexuar Pasqyrat Plotésuese té
bashkangjitura né Aneks , Pasqyrat Plotésuese té pérgatitura nga ana e Menaxhmentit nuk
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KOMPANIA E SIGURIMEVE SIGKOS SH.A.
Pasqyra e fitimit apo humbjes dhe té ardhurave tjera gjithépérfshirése
Pér vitin gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2025

Primet bruto té shkruara
Primet e léshuara ri-siguruesve

Neto primet e shkruara
Neto ndryshimi i rezervave pér primet
e pa fituara

Primi i fituar neto

Te ardhura nga Byroja Kosovare e
Sigurimit (BKS)

Té hyrat nga interesi

Té hyrat tjera

Gjithsej té hyrat

Humbjet dhe shpenzimet e démeve
pezull

(Ndryshimi) Rezervat pér démet e
raportuara (Risigurimi)

Shpenzime pér Byroné Kosovare té
Sigurimit (BKS)

Shpenzimet e marrjes né sigurim
(Ndryshimi) Kostot e shtyra té marrjes
né sigurim

Shpenzimet administrative

Gjithsej shpenzimet
Fitimi para tatimi
Tatimi né fitim

Fitimi/(Humbja) Neto

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése
Zérat g€ nuk do té ri klasifikohen né
fitim dhe humbje:

Rivlerésimi i aseteve

Efekti i tatimit té shtyré né
rivlerésimin e pronés, objekteve dhe
pajisjeve

Gjithsej té ardhurat/(humbja)
gjithépérfshirése pér vitin

Shénim
Fi
7.1

-]

24

12

14

Pér vitin gé

pérfundon mé
31 Dhjetor 2025

Pér vitin q&

pérfundon mg& 31
Dhjetor 2024

(n& Euro) (n€ Euro)
4,804,529 4,783,835
(545,838) (463,153)
4,258,691 4,320,681
210,973 677,839
4,469,664 4,998,521
365,253 339,544
276,710 218,337
498,968 369,015
5,610,595 5,925,417
(2,895,374) (5,417,331)
(555) 3,531
(162,662) (165,360)
(515,907) (486,721)
26,810 (79,228)
(1,751,567) (1,450,172)
(5,299,255) (7,595,279)
311,340 (1,669,863)
(120,018) (54,224)
191,322 (1,724,086)
198,350 105,786
(21,115) (81,956)

368,557

(1,700,257)

Shénimet shogéruese nga 1 deri 30 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare
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KOMPANIA E SIGURIMEVE SIGKOS SH.A.
Pasqgyra e pozicionit financiar
Mé 31 Dhjetor 2025

Mg 31 Dhjetor MEe 31 Dhjetor
2025 2024
Shénim (né Euro) (né Euro)
Pasurité
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 15 174,272 231,144
Depozitat 16 12,144,714 10,043,752
Llogari té arkétueshme nga sigurimi 17 220,309 307,038
Kosto e shtyré e marrjes né sigurim 18 415,913 389,100
Pasurité e risigurimit 25 39,632 41,880
Pasurité tjera rrjedhése 21 478,624 492,927
Pasurité me té drejté pérdorimi 22 311,338 148,557
Prona dhe pajisjet 19 1,927,836 1,810,539
Pasurité e paprekshme 20 77,492 57,491
Gjithsej pasurité 15,790,130  ___ 13,522,428
Ekuiteti i aksionaréve dhe detyrimet
Ekuiteti
Kapitali aksionar 23 4,519,796 3,519,796
Rivlerésimi i rezervés 1,138,589 961,354
Humbja e akumuluar (1,186,307) (1,377,629)
Gjithsej ekuiteti 4,472,078 3,103,521
Detyrimet
Rezerva e démeve pezull 24 7,239,749 6,584,282
Rezerva e primit té pafituar 26 2,834,182 3,046,890
Llogarité e pagueshme té sigurimit 200,996 67,060
Llogarité tjera té pagueshme 27 654,651 569,853
Detyrimet e qgirasé 22 285,403 68,866
Detyrimi tatimor i shtyré 103,071 81,956
Gjithsej detyrimet 11,318,052 10,418,907
Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti i
aksionaréve 15,790,130 13,522,428

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar dhe léshuara nga menaxhmenti dhe jané nénshkruar né
emér té tij mé 15 Prill 2026.

i P —

A
Kryeshef Ekzekutiv “—Drejtoreshé Financiare

Shénimet shogéruese nga 1 deri 30 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare
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KOMPANIA E SIGURIMEVE SIGKOS SH. A,
Pasqyra e rrjedhés s& parasé

Pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2025

Rriedha e parasé nga aktivitetet
operative

Fitimi/ (humbja) pér vitin

Rregullimet pér vitin:

Zhvierésimi dhe amortizimi

Efekti né shitje té PIP

Ngarkesa nga zhvlerésimi i provizionit pér
té arkétueshmet

Ngarkesa nga provizionimi i aseteve tjera
Té ardhurat nga interesi

Shpenzimet e interesit

Ndryshime né pasurité operative

Té arkétueshmet nga sigurimi

Té arkétueshmet nga ri-sigurimi
Kostot e shtyra té marrjes né sigurim
Pasurité tjera rrjedhése

Ndryshimet né detyrimet operative
Humbja né provizionimet e démeve pezull
Provizionimi pér primet e pafituara

Té pagueshmet tjera dhe

tregtare

Tatimi né fitim

Té pagueshmet e risigurimit

Paraja neto e pérdorur nga aktivitetet
operative

Rrjedha e parasé nga aktivitetet
investuese

Bleria e pronés dhe pajisjeve
Blerja e pasurive té paprekshme
Rritja e depozitave

[nteresi i arkétuar

Paraja e pérdorur né aktivitetet
investuese

Rrjedha e parasé nga aktivitetet
financuese

Pagesat e girasé gjaté vitit

Shtimi i kapitalit

Paraja e (pérdorur ng) gjeneruar nga
aktivitetet financuese

{Zvogdlimi/Rritja neto né para té
gatshme dhe ekuivalentét e parasé
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim
té vitit

Paraja dhe ekuivalent&t e parasé né
fund té vitit

Pér vitin q&
perfundon mé

Shénim 31 Phjetor 2025

12

27

16

22

15

15

Pér vitin q&
pérfundon mé
31 Dhjetor 2024

{né Euro) {né Euro)
191,322 (1,724,086)
289,203 315,034
{6,932} -
111,986 86,254
98,752 34,997
(297,070) (235,118}
20,360 16,781
407,621 (1,506,138)
(25,258)

2,248 13,760
(26,813) 79,228
(27,359) 219,136
330,439 (1,194,015)
655,468 2,467,819

(212,708) (677,839)
14,728 (77,123)
62,363 (132,642)

133,936 4,327

984,226

390,527

(7,661) (4,884)
(35,427) (33,095)
(2,100,962) (338,101)
220,373 201,016
{1,923,677) (175,063)
(117,421) (155,276)
1,000,000 i
882,579 (155,276)
(56,872) 60,188
231,144 170,956
174,272 231,144

Shénimet e shogéruese nga 1 deri 30 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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